
Tik laisvi 
užaugam

dideli
2023 sausio 13 d.

Sausio 13-oji LAISVĖS
GYNĖJŲ DIENA

Jonavos vaikų lopšelis-darželis "Bitutė"



 
Kartu minėkime Sausio 13 – ąją visuotine

pilietine iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“

 
 

       Tarptautinė komisija nacių ir sovietinio
okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti

kviečia Lietuvos švietimo įstaigas, valstybės
institucijas, organizacijas bei visus Lietuvos  žmones

paminėti prieš trisdešimt dvejus metus pasiektą
pilietinę pergalę prieš agresorių ir prisijungti prie
pilietinės iniciatyvos „Atmintis gyva, nes liudija“.
       Kviečiame visus kartu, visoje Lietuvoje, 2023
metų sausio 13 d. 8.00 valandą dešimčiai minučių
languose uždegti vienybės, atminimo ir pergalės

žvakutes. 
 



Pilietine iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“ prisiminkime 1991 metų sausį, kai
vienybės ir laisvės siekio vedini Lietuvos piliečiai pasiekė istorinę pergalę. Tauta
atsilaikė prieš sovietinių okupantų ir vietinių kolaborantų agresiją bei bandymą
karine jėga įvykdyti perversmą ir apgynė atkurtos valstybės Nepriklausomybę.

 
2023 m. pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“ Lietuvoje vyks jau

šešioliktą kartą. Kasmet minėjimas įgauna vis naują, ypatingą prasmę, nes keičiasi
kartos ir, pasak žiniasklaidoje skambėjusios frazės, „laisvėje gimusios kartos

Sausio įvykius pažįsta tik iš istorijos vadovėlių ir negausių dokumentinių kadrų“.
Todėl labai svarbu perduoti žinią jaunajai kartai apie 1991 metų sausio įvykių

svarbą ir prasmę mūsų valstybei. 
Prieš 32 metus Lietuva nebuvo NATO ir ES nare, Lietuvos teritorijoje vis dar

šeimininkavo okupacinė kariuomenė, tačiau vieninga ir laisvės trokštanti tauta
tomis dienomis apgynė Nepriklausomybę ir pasipriešino agresoriui. Artėjantis

Laisvės gynėjų dienos minėjimas yra puiki proga parodyti sau ir visam pasauliui
(taip pat ir potencialiems agresoriams), kad ir šiandien esame vieningi ir pasiruošę

apginti iškovotą laisvę.
 

Iniciatyvos simbolis – žvakė, kuri simbolizuoja gyvybę, šviesą, teisingumą, atmintį
ir vienybę.

Vieta: institucijos, organizacijos, visų Lietuvos gyventojų namai. Jeigu dirbama
nuotoliniu būdu – uždekime žvakes prie langų savo namuose. 

Data: 2023 m. sausio 13 diena (penktadienis).
Pilietinės iniciatyvos laikas: 8.00–8.10 val. 

 
Pasiūlymas iniciatyvos organizavimui: 

Ties kiekvienu lango viduriu pastatoma po žvakę. Žvakės turi būti kelių
centimetrų aukščio, kad lango rėmas neužstotų jų liepsnos. 8.00 val. dešimčiai

minučių užgesinama šviesa ir uždegamos žvakės.
Pastaba. Svarbu žvakes uždegti tuo pačiu metu (8.00–8.10 val.) tam, kad žvakių

liepsnelės plazdėtų visoje Lietuvoje vienu metu. Ypač efektingai tai atrodo
ryte, nes dar tamsu ir žvakių liepsnelės atkreips dėmesį ir prisimins dienos

svarbą.
 

Ši pilietiškumo iniciatyva organizuojama nuo 2008 metų, tuomet minėjimus
organizavo daugiau nei 100 mokyklų. Kasmet šią iniciatyvą palaikančių

švietimo įstaigų ir kitų institucijų daugėja. Nuo 2010 metų iniciatyvą „Atmintis
gyva, nes liudija“ aktyviai palaiko ne tik Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklos,

bet ir Lietuvos Respublikos ambasados užsienyje, užsienio šalių ambasados
Lietuvoje, mūsų valstybės institucijos: Lietuvos Respublikos Seimas, Lietuvos
Respublikos Vyriausybė, Lietuvos Respublikos Prezidentūra, Krašto apsaugos

ministerija, Kultūros ministerija, Švietimo ir mokslo ministerija, muziejai,
bibliotekos, ligoninės, policijos komisariatai, pasienio užkardos ir daug kitų

įstaigų bei organizacijų. 

 



Laisvės gynėjų dienos simbolis – neužmirštuolės žiedas.
Jis simbolizuoja amžiną prisiminimą to, kas įvyko ir

pagarbą už mūsų ateitį kovojusiems žmonėms.
Pasigaminkite su vaikais neužmirštuolių žiedus 
ir įsisegę juos prie širdies, nešiokime visą dieną

 
 

Pasitinkant
sausio 13-ąją

Pasiūlymai
veikloms grupėse:

Kalbėkime su vaikais apie šią atmintiną dieną.
Pabandykime drauge atsakyti į klausimus kas yra:

Tėvynė
Laisvė

Atminimo liepsna

Vaikų mintis
užrašykime ant

simbolinio
neužmirštuolės žiedo

Užduočių lapai pagal
vaikų amžių 

Kūrybinių darbų paroda "Tik laisvi užaugam dideli"
tema: Tėvynė, Laisvė, Atminimo liepsna

Parodai pateikti po 1-2Parodai pateikti po 1-2
darbus nuo grupės (nedarbus nuo grupės (ne

mažesniu nei A3 formatu)mažesniu nei A3 formatu)
iki sausio 12 d.iki sausio 12 d.

Žiūrėti toliau

Žiedų šablonai pridedami



             -  lakštingalos graži daina
 

            -  ilgiausia Nemuno vaga
 

            - eglutės miško pakrašty
 

- Tėvyne tu brangi
 

       - ugnelė židiny karšta
 

                  - visiems labai brangi kalba
 

                 - aš jau  tikrai žinau, kam eilėraštį rašau

 

L

I
E
T

U
V
A

Pabandykite sukurti ir
užrašyti eilėraštį TĖVYNEI









Mano vardas

KIEK SPALVŲ
 LIETUVOS

VĖLIAVOJE?

2 3 1
KAS ČIA?
VĖLIAVA
ŽENKLAS

HERBAS / VYTIS

PASTATYKITE SU
DRAUGAIS IŠ GRUPĖJE

ESANČIŲ DAIKTŲ
LAISVĖS BOKŠTĄ

NUFOTOGRAFUOKITE

BOKŠTAS BUS:
DIDESNIS UŽ MANE

MAŽESNIS UŽ MANE

MES BŪSIM LYGŪSKAIP TAU PAVYKO?

NEPASISEKĖ PAVYKO



SAUSIO 13-OJI LAISVĖS GYNĖJŲ DIENA

UŽRAŠYK SAVO VARDĄ

KVIEČIAME TAVE ĮVEIKTI IŠŪKĮ:
PASTATYK LAISVĖS BOKŠTĄ

KO TAU PRIREIKS?

UŽRAŠYK (ARBA NUPIEŠK) ČIA:

IŠMATUOK 
SAVO BOKŠTĄ METRU:

UŽRAŠYK SPĖJIMĄ UŽRAŠYK REZULTATĄ

NUFOTOGRAFUOK SAVO STATINĮ
KAIP TAU SEKĖSI?

NEPASISEKĖ PAVYKO NEŽINAU




